Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №41 комбинированного вида

Центрального района Санкт-Петербурга

"ЦЕНТР ИНТЕГРАТИВНОГО ВОСПИТАНИЯ"

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по противодействию коррупции

от 28.08.2023 г.                                                                                                  № 3

  Присутствовали: 6 человек

  Отсутствовали: 0 человек

Председатель комиссии:

Заведующий ГБДОУ № 41 Голубева И.И.

Заместитель председателя комиссии: заместитель заведующего по ОЭР Зигле Л.А.

Члены комиссии:

Валькова И.А. - руководитель структурного подразделения СРП

Бессонова О.И. - заместитель заведующего по АХЧ

Савенко Г.В.- заведующий хозяйством

  Ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений,

  секретарь комиссии: Новакова Т. В. - старший воспитатель

Повестка заседания:

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

детский сад № 41 Центрального района Санкт-Петербурга за 2022-2023 учебный

год.

2. Отчет о выявлении фактов коррупции в ГБДОУ детский сад № 41 в период с

30.01.2023 г.  по 28.08.2023 г.

Ход заседания:

      По первому вопросу слушали:
      Председателя комиссии Голубеву И.И. она подвела итоги деятельности комиссии

по противодействию коррупции в ГБДОУ № 41. Отметила систематическую работу

членов комиссии, вовлечение родителей (законных представителей) в работу по

формированию антикоррупционного мировоззрения у обучающихся, своевременную

смену информационных материалов на стендах и официальном сайте ГБДОУ № 41.

По второму вопросу слушали:

           Ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений,

Новакову Т.В. она сообщила об отсутствии фактов нарушения работниками ГБДОУ

антикоррупционной политики ГБДОУ детский сад № 41 Центрального района Санкт-

Петербурга за период с 30.01.2023 г.  по 28.08.2023 г. В Журнале учета сообщений о

совершении коррупционных правонарушений не зафиксировано ни одного обращения.

                                                               Решение комиссии:

1. Принять к сведению проект отчета о выполнении плана работы по

противодействию коррупции в ГБДОУ за 2022-2023 учебный год. Разместить отчет

на официальном сайте ГБДОУ до 05.10.2023 г. Ответственный: Новакова Т.В.

2. Продолжать своевременное размещение информации на стендах и официальном

сайте ГБДОУ в разделе «Противодействие коррупции»

3. Принять к сведению отсутствие фактов нарушения антикоррупционной политики в

ГБДОУ детский сад № 41 Центрального района Санкт-Петербурга.

Председатель комиссии:                                    Голубева И.И.

Секретарь комиссии:                                          Новакова Т.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 41 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "ЦЕНТР ИНТЕГРАТИВНОГО
ВОСПИТАНИЯ", Голубева Ирина Ивановна, Заведующий

22.09.23 13:48
(MSK)

Сертификат B4D14AAECC735331BA771C5E494CD948